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一、  重要提示
1.1  本年度报告摘要摘自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的年度报告全文。
1.2  公司简介
	股票简称
	江西铜业
	股票代码
	600362

	股票上市交易所
	上海证券交易所

	股票简称
	江西铜业股份
	股票代码
	0358

	股票上市交易所
	香港联合交易所有限公司


	联系人和联系方式
	董事会秘书
	证券事务代表

	姓名
	潘其方
	潘长福

	电话
	0701-3777736
	0701-3777733

	传真
	0701-3777013
	0701-3777013

	电子信箱
	jccl@jxcc.com
	jccl@jxcc.com


二、  主要财务数据和股东变化
2.1  主要财务数据
单位：元 币种：人民币

	
	2012年(末)
	2011年(末)
	本年(末)比上年(末)增减（%）
	2010年(末)

	总资产
	78,133,484,407
	68,149,628,674
	14.65
	54,844,773,643

	归属于上市公司股东的净资产
	42,819,959,840
	39,302,920,681
	8.95
	34,123,226,049

	经营活动产生的现金流量净额
	6,334,192,911
	6,632,432,097
	-4.50
	-1,973,406,201

	营业收入
	158,556,206,525
	117,640,988,933
	34.78
	76,440,859,303

	归属于上市公司股东的净利润    
	5,215,874,606
	6,549,449,240
	-20.36
	4,907,141,378

	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润   
	4,394,548,553
	6,457,401,649
	-31.95
	4,937,307,053

	加权平均净资产收益率（%）
	12.70
	17.67
	减少4.97个百分点
	18.29

	基本每股收益（元／股）
	1.51
	1.89
	-20.11
	1.56

	稀释每股收益（元／股）
	1.51
	1.89
	-20.11
	1.48


2.2  前10名股东持股情况表
单位：股

	报告期股东总数
	195,244
	年度报告披露日前第5个交易日末股东总数
	194,430

	前10名股东持股情况

	股东名称
	股东性质
	持股比例(%)
	持股总数
	持有有限售条件股份数量
	质押或冻结的股份数量

	江西铜业集团公司
	国有法人
	38.41
	1,329,999,325
	0
	无


	香港中央结算代理人有限公司
	未知
	38.06
	1,318,200,605
	0
	无


	中国建设银行－银华－道琼斯 88 精选证券投资基金
	未知
	0.21
	7,209,714
	0
	无


	中国银行－嘉实主题精选混合型证券投资基金
	未知
	0.20
	6,999,899
	0
	无


	中国工商银行－上证50交易型开放式指数证券投资基金
	未知
	0.19
	6,595,366
	0
	无


	中国银行股份有限公司－嘉实沪深300交易型开放式指数证券投资基金
	未知
	0.19
	6,579,435
	0
	无


	中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红－005L－FH002沪
	未知
	0.18
	6,399,744
	0
	无


	交通银行－易方达 50 指数证券投资基金
	未知
	0.17
	5,843,175
	0
	无


	南方东英资产管理有限公司－南方富时中国A50ETF
	未知
	0.16
	5,488,874
	0
	无


	中国工商银行－南方隆元产业主题股票型证券投资基金
	未知
	0.14
	4,999,883
	0
	无


	上述股东关联关系或一致行动的说明
	（1）本公司控股股东江西铜业集团公司[江铜集团]与其他持有无限售条件股份的股东没有关联关系且不属于中国证监会发布的《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人：
（2）本公司未知其他持有无限售股份的股东之间是否存在关联关系或属于中国证监会发布的《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。 


3、 管理层讨论与分析
报告期内，在世界经济复苏明显放缓、国内经济下行压力加大的严峻形势下，本集团牢牢把握"稳中求进"的发展基调，积极转变增长模式，顺利完成了年度生产经营计划，产量再创新高、经营再创佳绩。
    在生产建设方面，2012年，本集团阴极铜产量达到109万吨，比上年增长15.9%，自有矿山生产铜精矿含铜21.05万吨，比上年增长5.14%，再创历史新高。德兴铜矿13万吨/日扩产、永平铜矿露转坑、武山铜矿5000吨/日、城门山铜矿二期、银山矿业5000吨/日等项目，全部实现达产目标，此外，清远10万吨阴极铜、德兴硫铁矿制酸项目、广州40万吨铜杆项目也陆续建成投产。
    在成本控制方面，本集团坚持以效益为中心，深入挖掘内部潜力，主动适应市场变化，动态调整经营策略，出台了《成本节约奖考核方案》，建立员工收入增长与降本增效直接挂钩等机制，有效遏制了成本快速上升势头。
    在管理创新方面，本集团将在南昌地区的铜箔、漆包线、铜管生产企业重新整合，组建新的加工事业部，建立新的管控模式，摸索优化内部资源配置、提高铜加工的市场竞争力的责权利紧密相关的灵活经营机制。此外，本集团不断完善制度体系，推进体制机制改革和信息化建设，建立起精干、系统、高效的制度体系。
    在风险控制方面，加大风险控制力度，严格应收账款管理，严控应收账款规模。加强重点客户的信用监控；经济管理库存规模，降低价格波动风险，优化资金使用效率。
    在安全环保方面，公司积极履行社会责任，通过导入管理体系，加快实施"十二五"环保综合治理规划，进一步消除了安全隐患，提升了环境保护和节能减排水平，并被评为绿色企业世界500强。
    根据经审计的按中国会计准则编制的二零一二年度合并财务报表，本集团的合并营业收入为人民币158,556,206,525元（二零一一年：人民币117,640,988,933元），比上年增加人民币40,915,217,592元（或34.78%）；实现归属于母公司股东的净利润人民币5,215,874,606元（二零一一年：人民币6,549,449,240元），比上年减少人民币1,333,574,634元（或-20.36%）。基本每股盈利为人民币1.51元（二零一一年：人民币1.89元），比上年减少人民币0.38元（或-20.11%）。
四、涉及财务报告的相关事项

4.1与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的，公司应当说明情况、原因及其影响。
不适用
4.2报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。
不适用
4.3与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

本年除新设立子公司再生资源、江铜香港、江铜供应链以及非同一控制下企业合并新增子公司江西铜业（清远）有限公司和香格里拉县必司大吉矿业有限公司外，合并财务报表范围与上年度一致。
4.4年度财务报告被会计师事务所出具非标准审计意见的，董事会、监事会应当对涉及事项作出说明。

不适用
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